
EHAA - 2005eko otsailak 3, osteguna N.º 23 ZK. BOPV - jueves 3 de febrero de 2005 1429

4.– Euskal Autonomia Erkidegoko Ikerketa Klini-
koetarako Batzorde Etikoko batzordekideei dagozkien
funtzioak:

a) Batzarretarako deitu badituzte, batzar horietara
bertaratzea.

b) Batzordeak geroago egingo duen balorazioari da-
gozkion dokumentuak ebaluatzea.

c) Lehendakariak esleitzen dizkienak egitea.

5.– Artikulu honetan berariaz jasotzen ez denari da-
gokionez, Herri Administrazioen Araubide Juridikoa-
ren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren
26ko 30/1992 Legearen II. tituluko II. kapituluan xe-
datutakoa aplikatuko da.

6. artikulua.– Akreditazioa.

1.– Indarrean diren legeekin bat etorriaz, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Ikerketa Klinikoetarako Batzorde
Etikoko kideek Batzordeko kidea izateari doakion ak-
reditazioa izango dute, Osasun Plangintza eta Antola-
menduko Zuzendaritzak emana.

2.– EAEko Ikerketa Klinikoetarako Batzorde Eti-
koaren akreditazioak 3 urterako balioa izango du, eta
epe hori bukatu ondoren berritu egin ahal izango da.

AZKEN XEDAPENA

2005eko martxoaren 1ean hartuko du indarra dek-
retu honek.

Vitoria-Gasteizen, 2005eko urtarrilaren 11n.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Osasun sailburua,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRÍBAR.

4.– Son funciones de los vocales del Comité Ético de
Investigación Clínica de la Comunidad Autónoma del
País Vasco:

a) Asistir a las reuniones a las que hayan sido con-
vocados.

b) Evaluar la documentación que reciban correspon-
diente a la posterior valoración por el Comité.

c) Realizar aquellas que les sea asignadas por el Pre-
sidente.

5.– En lo no previsto expresamente en este artículo
se aplicará lo dispuesto en el Capítulo II del Título II
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Artículo 6.– Acreditación.

1.– Según los términos indicados en la legislación
vigente los miembros del Comité Ético de Investiga-
ción Clínica de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co serán provistos de la correspondiente acreditación de
pertenencia al Comité expedida por la Dirección de Pla-
nificación y Ordenación Sanitaria.

2.– La acreditación del Comité Ético de Investiga-
ción Clínica de la CAPV tendrá una validez de 3 años,
a cuyo término podrá ser renovada.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día 1 de mar-
zo de 2005.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 11 de enero de 2005.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRÍBAR.
477

AGINDUA, 2005eko urtarrilaren 10ekoa, Osasun
sailburuarena, ondoko aginduko hutsak zuzentzeko
dena: 2004ko azaroaren 12koa, Euskadiko sistema
sanitarioaren praktika asistentzialean osasun-tekno-
logiak sartzeko prozedura ezartzen duena.

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen
duen 155/1993 Dekretuak 24.2.b) artikuluan xedatzen
duenez, aldizkarian egindako hutsak edo omisioak mai-
la bereko xedapen edo ekintza batez zuzenduko dira,
baldin eta nabarmenak ez badira eta, horiek zuzentzea-
ren ondorioz, xedapen, ekintza edo iragarkiaren edukia
edo esanahia benetan edo itxuraz aldatzen bada.
477

ORDEN de 10 de enero de 2005, del Consejero de Sa-
nidad, de corrección de errores de la Orden de 12 de
noviembre de 2004, por la que se establece el pro-
cedimiento para la incorporación de tecnologías sa-
nitarias en la práctica asistencial del sistema sanita-
rio de Euskadi.

El artículo 24.2 b) del Decreto 155/1993, por el que
se regula el Boletín Oficial del País Vasco, establece que
los errores u omisiones que no se deduzcan claramente
del contexto y cuya rectificación pueda suponer una real
o aparente modificación del contenido o sentido de la
disposición, acto o anuncio, se salvarán mediante dis-
posición o acto del mismo rango.



1430 EHAA - 2005eko otsailak 3, osteguna N.º 23 ZK. BOPV - jueves 3 de febrero de 2005
Osasun sailburuaren 2004ko azaroaren 12ko Agin-
duaren bitartez, Euskadiko sistema sanitarioaren prak-
tika asistentzialean osasun-teknologiak sartzeko proze-
dura ezarri zen. Eta Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkariaren 2004ko abenduaren 3ko 232. zenbakian ar-
gitaratu zen agindu hori, eta bertan aiaptu bezalako hu-
tsak atzeman direnez gero, zuzendu egiten dira jarraian: 

Horren ondorioz, honako hau

XEDATU DUT:

Artikulua bakarra.– Osasun sailburuaren 2004ko
azaroaren 12ko Aginduaren bitartez, Euskadiko siste-
ma sanitarioaren praktika asistentzialean osasun-tekno-
logiak sartzeko prozedura ezarri zen. Bada, agindu ho-
rren 7. artikuluko 3. paragrafoko d) letran atzemanda-
ko hutsa zuzendu egiten da:

Honako hau dioenean:

7.3 d) artikulua:

Medikamenduak Zaintzeko Zerbitzuaren Buruzagi-
tzan aritzen den pertsona.

Honako hau esan behar du:

7.3 d) artikulua:

Medikamenduez Informatzeko Euskal Zentroaren
Buruzagitzan aritzen den pertsona (MIEZ).

Vitoria-Gasteiz, 2005eko urtarrilaren 10a.

Osasun sailburua,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRÍBAR.
BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOA

478

IRAGARKIA, 2005eko lan-eskaintza publikoari bu-
ruzkoa.

Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren Zuzendaritza Ba-
tzordeak, 2004ko azaroaren 30eko bileran, honako Lan
Eskaintza Publikoa onartzea erabaki zuen:

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak
Advertido error de dicha índole en el texto de la Or-
den de 12 de noviembre de 2004, del Consejero de Sa-
nidad, por la que se establece el procedimiento para la
incorporación de tecnologías sanitarias en la práctica
asistencial del sistema sanitario de Euskadi, publicada
en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 232 de fecha 3
de diciembre de 2004, se procede a su corrección:

En su virtud

DISPONGO:

Artículo único.– Corregir el error advertido en la le-
tra d) del párrafo 3 del artículo 7 de la Orden de 12 de
noviembre de 2004, del Consejero de Sanidad, por la
que se establece el procedimiento para la incorporación
de tecnologías sanitarias en la práctica asistencial del
sistema sanitario de Euskadi:

Donde dice:

Artículo 7.3 d):

La persona que ejerza la jefatura del Servicio de Vi-
gilancia del Medicamento.

Debe decir:

Artículo 7.3 d):

La persona que ejerza la jefatura del Centro Vasco de
Información del Medicamento (CEVIME).

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de enero de 2005.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRÍBAR.
CONSORCIO DE AGUAS BILBAO BIZKAIA

478

ANUNCIO relativo a la oferta de empleo público de
2005.

El Comité Directivo del Consorcio de Aguas Bilbao
Bizkaia, en su reunión de 30 de noviembre de 2004,
acordó aprobar la Oferta de Empleo Público siguiente:

Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos


